

ATA EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017

ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS

Aos dezoito dias de abril de 2017 às nove horas, na sala de reuniões desta Prefeitura Municipal de Planalto, os membros integrantes da Licitação nomeada pela portaria nº 001/2016, reuniram-se para procederem ao recebimento, abertura e julgamento das propostas de habilitação e preços referente a TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017, que tem por objeto a seleção de proposta para contratação de empresa visando a aquisição de medicamentos e materiais de consumo, destinado exclusivamente ao atendimento de ações executadas pelo Centro Municipal de Saúde do Município de Planalto. Tendo como valor máximo a importância de R\$ 489.136,35 (quatrocentos e oitenta e nove mil, cento e trinta e seis reais e trinta e cinco centavos). Iniciada a reunião constatou-se que 21 (vinte e uma) empresas retiraram edital, sendo elas, ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA., AMARILDO BASEGGIO CIA LTDA - DISPROBEL, AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA, CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CICAVEL CIRURGICA CASCAVEL LTDA, COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, FERNAMED LTDA, LITORAL M COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS, MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI, MERCÓ SOLUÇÕES EM SAUDE LTDA, NUTRIPORT COMERCIAL LTDA, ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA, PHARMED COMÉRCIO E DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP, POSSATTO E POSSATTO LTDA, PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP, ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRÔNICOS. Em seguida, procedeu-se à abertura

dos envelopes nº 01 contendo documentação de habilitação, e após analisar minuciosamente a documentação, a comissão Julgadora declarou 20 (vinte) empresas devidamente habilitadas, quais sejam, ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA., AMARILDO BASEGGIO CIA LTDA - DISPROBEL, AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA, CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CICAVEL CIRURGICA CASCAVEL LTDA, COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, FERNAMED LTDA, LITORAL M COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS, MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI, MERCOSOLUÇÕES EM SAUDE LTDA, NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA, ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA, PHARMED COMÉRCIO E DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP, POSSATTO E POSSATTO LTDA, PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP. Na sequência, após as proponentes recusarem expressamente quanto ao direito de interpor com recursos pertinente a primeira fase da licitação (habilitação), procedeu-se abertura dos envelopes nº 02 contendo proposta de preços, onde se constatou que consagraram-se vencedoras e posteriormente serão fornecedoras dos seguintes itens as empresas subsequentes:

ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	50	Cefalexina 50mg/ml pó para suspensão oral 100 mL	ABL	FR	100	8,49	849,00
1	148	Hidróxido de alumínio 300 mg	LUPER	COMP	3.000	0,45	1.350,00
1	194	Oxcarbazepina 300 mg	RANBAXY	COMP	7.000	0,458	3.206,00
1	215	Retinol associada com colecalciferol solução oral gotas 3.000+800 UI /ml frasco 10ml	SANVAL	FR	100	2,78	278,00
1	233	Tetraciclina 500 mg	PRATI	CP	7.000	0,175	1.225,00
1	234	Tiamazol 10 mg	BIOLAB	COMP	1.400	0,427	597,80
1	241	Vitaminas complexo B composição mínima de vitaminas B1,B2,B3,B5 E B6, xarope 100ml	BELFAR	FR	300	1,95	585,00
1	242	Vitaminas complexo B,B1,B2,B5,B6 E B7 solução injetável 2ml.	HYPOFAR MA	AMP	800	0,725	580,00

2	8	Aparelho de pressão arterial, digital, portátil, pulso de 13,5, a 19,5 cm, tamanho adulto padrão memória com data e hora, estojo, alimentação 2 pilhas	PREMIUM	UN	05	94,77	473,85
2	12	Braçadeira nylon fecho em metal infantil	PREMIUM-VELCRO	UN	02	13,12	26,24
2	17	Cânula de intubação endotraqueal (orofaríngea), tubo em PVC utilizado para controle de vias aéreas, permitindo ventilação artificial, transparente com linha radiopaca superfície lisa, estéril, se balonete distal tamanho nº 3.	SOLIDOR	UN	10	2,96	29,60
2	24	Colar Cervical polietileno, dobrável, plano e adultos, fecho e, velcro GRANDE, pré-hospitalar	ORTOCENTER	UN	02	13,23	26,46
2	25	Colar Cervical polietileno, dobrável, plano e adulto, fecho em velcro MÉDIO, pré-hospitalar	ORTOCENTER	UN	02	13,23	26,46
2	26	Colar Cervical, polietileno, dobrável, plano e adulto, fecho em velcro pequeno, pré-hospitalar.	ORTOCENTER	UN	02	13,23	26,46
2	36	Eletrodo tipo pá adesiva para desfibrilador automático, compatível com modelo ISIS INSTRAMED adulto.	INSTRAMED	UN	10	386,40	3.864,00
2	37	Eletrodo tipo pá adesiva para desfibrilador automático, compatível com modelo ISIS INSTRAMED infantil	INSTRAMED	UN	03	390,00	1.170,00
2	49	Extensão silicone para oxigenoterapia, 2m, superfície lisa	DARU	UN	10	2,66	26,60
2	93	Luva descartável plástica, multiuso, estéril, embalada individualmente pacote com 100	DESCARPACK	CX	15	1,07	16,05
2	100	Papel crepado para esterilização, 100% celulose, 1º geração, 30X30cm, com cor, em folha	HOSPFLEX-VERDE	UN	100	0,12	12,00
2	101	Papel crepado para esterilização, 100% celulose, 1º geração, 50x50cm, com cor, em folha	HOSPFLEX-VERDE	UN	200	0,32	64,00
2	102	Papel crepado para esterilização, 100% celulose, 1º geração, 40X40CM, com cor, em folha	HOSPFLEX-VERDE	UN	200	0,22	44,00
2	120	Seringa aço inoxidável autoclavável 1,8ml retrocarga carpule aspiração	MEDCOMPANY	UN	08	21,89	175,12
2	134	Suporte de parede para caixa de perfurocortante 20 litros	DESCARPACK	UN	20	23,83	476,60
TOTAL							15.128,24

AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

<i>Lote</i>	<i>Item</i>	<i>Objeto</i>	<i>Marca</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quant.</i>	<i>Preço unit.</i>	<i>Preço total</i>
1	13	Aminofilina 100 mg comprimido	VITAMEDIC	COMP	22.000	0,06	1.320,00
1	24	Beclometasona dipropionato spray oral 250 mcg/dose 200 doses, frasco doseador com bocal	CHIESI	FR	12	42,00	504,00
1	32	Bromazepam 3 mg	TEUTO	COMP	16.000	0,05	800,00

1	36	Bupropiona cloridrato 150 mg	EMS	COMP	8.000	0,36	2.880,00
1	52	Ceftriaxona ssódica 1 g intramuscular (acompanha anestesico diluente)	ABL	FR	900	3,45	3.105,00
1	60	Clobazam 10 mg	SANOFI	COMP	2.000	0,49	980,00
1	78	Dexametasona 01% solução oftálmica 5 ml	UNIAO QUIMICA	FR	140	5,60	784,00
1	100	Dorzolamina cloridrato 2% solução oftálmica 5ml	GERMED	FR	40	15,00	600,00
1	101	Doxazosina mensilato 2mg	EMS	COMP	6.000	0,13	780,00
1	124	Flunitrazepan 1mg	EMS	COMP	600	0,55	330,00
1	127	Fluoxetina 20 mg/ml solução oral gotas 20 ml	EMS	FR	30	10,00	300,00
1	195	Oxido de zinco associado a vitamina A+vit.D, 100mg+1.000UI+400UI/g pomada 45g	SOBRAL	TB	800	1,72	1.376,00
1	228	Sulfato Ferroso 40mg	NUNES FARMA	COMP	5.000	0,04	200,00
1	243	Vitaminas complexo B,B1,B2,B5,B6.	VITAMED	COMP	10.000	0,04	400,00
TOTAL							14.359,00

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.

Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	18	Amoxicilina associado com clavulanato de potássio 500 mg+125 mg comp.	GSK	COMP	900	0,73	657,00
1	35	Budesonida aerosol nasal 32mcg/dose frasco com válvula dosificadora 120 doses	BIOSINTE TICA	FR	30	14,99	449,70
1	42	Carbonato de Cálcio 500 mg	IMEC	COMP	5.000	0,04	200,00
1	43	Carbonato de cálcio associado com vitamina D3 (600 mg+400 UI)	IMEC	COMP	5.000	0,17	850,00
1	44	Carbonato de lítio 300 mg	HIPOLAB OR	COMP	7.000	0,17	1.190,00
1	46	Carvedilol 12,5 mg	TORRENT	COMP	6.000	0,10	600,00
1	47	Carvedilol 3,125 mg	TORRENT	COMP	9.000	0,08	720,00
1	48	Carvedilol 6,25 mg	TORRENT	COMP	6.000	0,09	540,00
1	49	Cefalexina 500 mg	TEUTO	CP	3.600	0,36	1.296,00
1	51	Ceftriaxona spodica 1 g endovenosa	AGILA	FR	500	1,28	640,00
1	71	Cloridrato de naltrexona 50mg.	UNIAO QUIMICA	COMP	500	2,67	1.335,00
1	74	clorpromazina 40 mg/ml, solução oral 20 ml	CRISTALI A	FR	50	5,16	258,00
1	98	Divalproato de sódio 250 mg	ZY DUS	COMP	800	0,35	280,00
1	102	Dropropizina 3mg/ml xarope adulto 100ml	ELOFAR	FR	320	3,45	1.104,00
1	113	Etilefrina cloridrato 10 mg/ml injetável ampola 1 ml.	UNIAO QUIMICA	AMP	15	1,17	17,55
1	119	Fenobarbital sódico 200mg/ml, injetável 1ml.	TEUTO	FR	40	1,28	51,20
1	147	Hidrocortisona sal succinato sódico 500mg pó liófilo para injetável 500 mg	TEUTO	FR	25	5,95	148,75
1	155	Itraconazol 100ml	GEOLAB	CP	1.000	0,53	530,00
1	159	Levodopa associada a Benserazida 200mg+50 mg	ACHE	COMP	450	1,72	774,00

1	178	Midazolam 5mg/ml injetável ampola 3ml	TEUTO	AMP	15	0,93	13,95
1	189	Nitrofurantoina 100 mg	TEUTO	CP	1.400	0,16	224,00
1	200	Permanganato de potássio 100 mg	FARMAX	COMP	6.000	0,06	360,00
1	208	Prometazina Cloridrato 25 mg	TEUTO	COMP	1.000	0,08	80,00
1	211	Protetor solar UVA/UVB, fator 30, loção cremosa 200 ml	COSMODE RMA	FR	250	12,56	3.140,00
1	213	Ranitidina Cloridrato 15mg/ml xarope 120 ml	NATIVITA	FR	30	3,99	119,70
1	237	Varfarina Sódica 5 mg	TEUTO	COMP	1.500	0,13	195,00
1	238	Venlafaxina sal cloridrato 150 mg liberação controlada	TORRENT	CP	8.000	0,63	5.040,00
1	239	Venlafaxina sal cloridrato 75 mg liberação controlada	TORRENT	CP	12.000	0,50	6.000,00
2	6	Álcool etílico, hidratado 70% com carbopol e glicerina, bag im box. com bico dosador refil 800 ml	VIC	UN	20	9,60	192,00
2	14	Cabo de bisturi aço inoxidável nº 4	WELDON	UN	04	5,60	22,40
2	35	Eletrodo précordial eletrocardiograma em silicone completo com 6 peras adulto azul.	BIONET	UN	01	415,98	415,98
2	62	Fixador radiológico, tiosulfato amoneo, sulfito sódio, ácido acético, galão 38 litros	SILPACHE M	GL	05	118,12	590,60
2	73	Gel condutor eletrocardiografia, frasco 300g	CARBOGE L	FR	04	3,20	12,80
2	74	Gel condutor ultrassonografia, frasco 300g	CARBOGE L	FR	10	2,93	29,30
2	79	Iodopovidona (PVPI), a 10% (teor de iodo 1%) solução tópica aquosa frasco 1000ml	VIC	FR	36	12,43	447,48
2	110	Pinça cirúrgica aço inoxidável anatômica 14cm dente de rato	WELDON	UN	12	6,15	73,80
2	111	Pinça cirúrgica aço inoxidável anatômica 14cm serrilha normal	WELDON	UN	12	4,67	56,04
2	112	Pinça cirúrgica aço inoxidável Kelly reta 14cm	WELDON	UN	12	11,33	135,96
2	113	Pinça cirúrgica, aço inoxidável, dissecação serrilhada 14cm	WELDON	UN	12	4,67	56,04
2	114	Pinça cirúrgica, aço inoxidável, Kelly curva 14 cm com trava hospitalar.	WELDON	UN	12	11,33	135,96
2	116	Porta agulha aço inoxidável, Mayo Hegar 16cm	WELDON	UN	12	14,40	172,80
2	122	Seringa polipropileno transparente 20ml com sistema segurança segundo NR/32 bico central simples ou Luer Lock êmbolo com rolha borracha graduação máxima de 1 em 1ml com agulha 25x0,7mm bisel trifacetado descartável	SR	UN	2.500	0,16	400,00
2	136	Termômetro clínico vidro 35 a 42 graus escala sobre coluna de mercúrio graduação 0,1 graus	GLICOME D	UN	15	4,25	63,75
2	137	Tesoura aço inoxidável 12 cm reta com duas pontas finas Íris	WELDON	UN	12	9,03	108,36

2	139	Tesoura aço inoxidável 15 cm reta Metzemaum	WELDON	UN	12	14,00	168,00
TOTAL							29.895,12
AMARILDO BASEGGIO CIA LTDA							
<i>Lote</i>	<i>Item</i>	<i>Objeto</i>	<i>Marca</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quant.</i>	<i>Preço unit.</i>	<i>Preço total</i>
1	137	Glicose 5%, solução injetável sistema fechado 250ml	FRESENIUS	BL	200	2,25	450,00
1	138	Glicose 5%, solução injetável sistema fechado 500ml	FRESENIUS	BL	200	2,96	592,00
1	165	Manitol 20% solução injetável 250 ml sistema fechado	FRESENIUS	FR	130	4,35	565,50
2	3	Agulha hipodérmica 25 x 8 corpo em aço inox siliconado, bisel curto trifacetado conector em plástico LAUER, com capa descartável, embalagem individual, caixa com 100	LABOR IMPORT	CX	30	5,75	172,50
2	4	Álcool etílico, frasco 500ml Álcool etílico, com teor alcoólico entre 95,96 GL, volume/volume ou 92,6 a 93,8 a 15°C, INMETRO, em frasco plástico 500ml.	TUPI	FR	120	2,65	318,00
2	5	Álcool etílico hidratado 70%, gel 500ml	TUPI	FR	15	4,25	63,75
2	11	Bota de unha, óxido de zinco, óleo castor, petrolato branco e água 10,2cmx9,14m, em gaze elástica, embalagem individual, estéril	CASEX	UN	20	32,76	655,20
2	20	Catéter intravenoso vialon ou poliuretano 22G periférico periférico siliconado, câmara refluxo, tampa protetora, descartável	SOLIDOR	UN	20	0,64	12,80
2	21	Cateter intravenoso vialon ou poliuretano 20G periférico siliconado, câmara refluxo, tampa protetora descartável	SOLIDOR	UN	20	0,64	12,80
2	23	Cateter oxigenoterapia, plástico atóxico, flexível, ponta arredondada, tipo óculos, descartável e estéril, embalado individualmente.	BIOSANI	UN	80	0,78	62,40
2	27	Coletor de urina plástico sistema aberto cerca de 2000 ml graduação de 100 em 100ml, não estéril e descartável.	MEDKA	UN	1.500	0,36	540,00
2	30	Coletor material perfurocortante papelão 20 litros, alças rígidas e tampa, revestimento interno em poliuretano.	EMBALAIRE	UN	60	4,35	261,00
2	34	Dreno cirúrgico de penrose látex, sem gaze nº 3 descartável e estéril	MADEITE X	UN	10	1,48	14,80
2	40	Escalpe, tb PVC cristal flexível asas leves conector LUER cônico rígido nº 21 cânula inox atraumática estéril tampa protetora	LABOR IMPORT	UN	500	0,17	85,00
2	41	Escalpe, tb PVC cristal flexível asas leves conector LUER cônico rígido nº 23 cânula inox atraumática estéril tampa protetora	LABOR IMPORT	UN	1.100	0,17	187,00

2	46	Espéculo polietileno vaginal médio, com lubrificação, estéril, descartável, embalagem individual.	GYNUS	UN	300	0,82	246,00
2	47	Espéculo polietileno vaginal pequeno, com lubrificação, estéril, descartável, embalagem individual	GYNUS	UN	300	0,76	228,00
2	50	Filme radiológico Raio 35 x 43cm caixa com 100	IBF	CX	04	332,00	1.328,00
2	51	Filme radiológico Raio X 18 X 24 cm caixa com 100	IBF	CX	04	94,50	378,00
2	52	Filme radiológico Raio X 24 X 30cm, caixa com 100	IBF	CX	04	158,50	634,00
2	53	Filme radiológico Raio X 30 X 40cm, caixa com 100	IBF	CX	04	263,20	1.052,80
2	54	Filme radiológico Raio X 35x35cm caixa com 100	IBF	CX	04	265,50	1.062,00
2	58	Fio de sutura nylon monofilamento 2-0 preto. 45cm com agulha 3/8 de círculo cortante, 3cm estéril	PROCARE	UN	96	0,98	94,08
2	59	Fio de sutura nylon monofilamento 3-0 preto. 45cm com agulha 3/8 de círculo cortante, 3cm estéril	PROCARE	UN	168	0,98	164,64
2	60	Fio de sutura nylon monofilamento 4-0 preto. 45cm com agulha 3/8 de círculo cortante, 3cm estéril	PROCARE	UN	96	0,98	94,08
2	71	Frasco tipo almotolia em polipropileno, bico reto, longo estreito, com protetor, tampa em rosca, transparente 250ml.	J PROLAB	UN	30	1,98	59,40
2	81	Lâmina de bisturi aço carbono nº 22 descartável estéril embalada individualmente	LAMEDID	UN	200	0,19	38,00
2	84	Lidocaína cloridrato 2% solução injetável, 20ml	HIPOLABOR	TB	24	1,95	46,80
2	89	Luva cirúrgica látex natural, 7, estéril comprimento mínimo de 28cm lubrificada em pó bioabsorvível	MAXITEX	PAR	50	0,94	47,00
2	90	Luva cirúrgica látex natural, 7,5, estéril comprimento mínimo de 28cm lubrificada em pó biosbsorvível	MAXITEX	PAR	50	0,94	47,00
2	98	Nebulizador ultrassônico, de mesa, com interruptor liga/desl, compreensor com gabinete plástico com no mínimo, máscara, extensor e frasco graduado.	DARU	UN	05	125,00	625,00
2	103	Papel grau cirúrgico 8cm 100m	ESTERIL CARE	UN	10	28,43	284,30
2	125	Sonda látex siliconada folley nº 12,2 UN com balão de 30ml, superfície lisa orifícios laterais largos/arred, válvula borracha drenagem c/ conexão padrão estéril	SOLIDOR	UN	30	2,65	79,50
2	126	Sonda látex siliconada folley nº 14,2 UN com balão de 30ml, superfície lisa orifícios laterais largos/arred válvula borracha funil drenagem c/ conexão padrão estéril	SOLIDOR	UN	30	2,65	79,50

2	127	Sonda látex siliconada folley nº 16,2 UN com balão de 30ml, superfície lisa orifícios laterais largos/arred válvula borracha funil drenagem c/ conexão padrão estéril	SOLIDOR	UN	30	2,65	79,50
2	128	Sonda látex siliconada folley nº 18,2 UN com balão de 30ml, superfície lisa orifícios laterais largos/arred válvula borracha funil drenagem c/ conexão padrão estéril	SOLIDOR	UN	40	2,65	106,00
2	129	Sonda látex siliconada folley nº 20,2 UN com balão de 30ml, superfície lisa orifícios laterais largos/arred válvula borracha funil drenagem c/ conexão padrão estéril	SOLIDOR	UN	40	2,65	106,00
2	130	Sonda uretral PVC atóxico siliconado nº 12 maleável, transparente atraumática estéril embalagem individual	BIOSANI	UN	5.000	0,48	2.400,00
2	131	Sonda uretral PVC atóxico siliconado nº 14 maleável, transparente atraumática estéril embalagem individual	BIOSANI	UN	5.000	0,52	2.600,00
2	132	Sonda uretral PVC atóxico siliconado nº 16 maleável, transparente atraumática estéril embalagem individual	BIOSANI	UN	100	0,58	58,00
2	133	Sonda uretral PVC atóxico siliconado nº10 maleável, transparente atraumática estéril embalagem individual	BIOSANI	UN	4.300	0,46	1.978,00
2	140	Umificador em polipropileno com isento de latão 250ml boca larga identificação padrão ABNT para oxigênio com conexão borboleta	UNITEC	UN	10	11,25	112,50
2	141	Válvula reguladora para cilindro de gás manual com mamômetro em ferro cromado	UNITEC	UN	04	182,50	730,00
TOTAL							18.750,85

AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

<i>Lote</i>	<i>Item</i>	<i>Objeto</i>	<i>Marca</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quant.</i>	<i>Preço unit.</i>	<i>Preço total</i>
1	9	Albendazol 40 mg/ml suspensão oral 10 mL	PRATI	FR	50	1,25	62,50
1	25	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 Ui frasco ampola 4 ml	TEUTO	AMP	200	3,94	788,00
1	33	Bromoprida cp 10 mg	PRATI	COMP	16.000	0,14	2.240,00
1	53	Cetoconazol 200 mg	PRATI	COMP	3.500	0,14	490,00
1	54	Ciclobenzaprina cloridrato 10 mg	CIMED	COMP	20.000	0,17	3.400,00
1	79	Dexametasona 0,1 mg/ml elixir 120ml	PRATI	FR	1.100	1,25	1.375,00
1	88	Diclofenaco sal potássico 50 mg	PRATI	COMP	15.000	0,05	750,00
1	107	Escopolamina Butilbrometo associada com dipirona sódica 10 mg+250mg. comprimido	PHARLAB	COMP	9.000	0,42	3.780,00
1	158	Levodopa associada a Benserazida 100mg+25mg comprimido	ROCHE	COMP	450	1,25	562,50

1	167	Meloxicam 15 mg	PHARLAB	COMP	15.000	0,10	1.500,00
1	173	Metoclopramida cloridrato 5mg/ ml solução injetável 2ml	ISOFARM A	AMP	700	0,29	203,00
1	177	Metronidazol 100 mg/g gel vaginal com aplicador 50 g	PRATI	TB	50	3,57	178,50
1	180	Módulo de proteína de alto valor biológico com 100% de proteína do soro do leite isolada. sem adição de carboidrato e gordura, sabor neutro, para adição a alimentos doces ou salgados na temperatura quente (sem ferver) ou frio recomendado para pacientes com necessidades aumentadas de proteína lata 300g com colher medida com 5g/porção para as necessidades proteicas elevadas.	MIDWAY	LATA	40	72,00	2.880,00
1	198	Paracetamol 500 mg	MARIOL	COMP	40.000	0,05	2.000,00
1	210	Propatilnitrato 10 mg	BRISTOL	COMP	30.000	0,42	12.600,00
2	63	Fralda anatômica MÉDIA acima de 5Kg com elástico nas pernas hipoalergenica fita adesiva infantil	DESCARP ACK	UN	1.200	0,32	384,00
TOTAL							33.193,50

ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA

<i>Lote</i>	<i>Item</i>	<i>Objeto</i>	<i>Marca</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quant.</i>	<i>Preço unit.</i>	<i>Preço total</i>
1	7	Ácidos graxos essenciais, composto dos ácidos caprílico, caprílico, láurico, linoleico, lecitina de soja, associados com vitaminas A e E, loção oleosa 200 ml.	NUTRIEX	FR	22	4,05	89,10
1	75	Clorpromazina 5mg/ml solução injetável 5 ml	HYPOFAR MA	AMP	20	1,01	20,20
1	77	Deslanósido 0,2 mg/ml, solução injetável 2 ml	UNIAO QUIMICA	AMP	15	1,49	22,35
1	218	Risperidona 2 mg	GENON	COMP	22.000	0,23	5.060,00
2	38	Equipo de infusão, PVC flexível, min. 150cm câmara flexível com com filtro de ar, gota padrão, pinça reguladora de fluxo com injetor, estéril - Macrogotas.	LABOR IMPORT	UN	1.400	0,097	135,80
2	75	Glicerol, líquido, incolor, pureza mínima de 99% frasco 1000ml	VICPHAR MA	FR	08	15,53	124,24
TOTAL							5.451,69

CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

<i>Lote</i>	<i>Item</i>	<i>Objeto</i>	<i>Marca</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quant.</i>	<i>Preço unit.</i>	<i>Preço total</i>
1	4	Ácido valpróico (valproato de sódio) 250 mg cápsula	BIOLAB	COMP	1.400	0,24	336,00
1	6	Ácido valpróico (valproato de sódio) xarope 50 mg/ml frasco 100ml	TEUTO	FR	50	2,59	129,50
1	28	Benzoato de benzila emulsão tópica 25% frasco 100ml	IFAL	FR	50	2,92	146,00
1	37	Carbamazepina 200 mg	TEUTO	COMP	10.000	0,07	700,00
1	40	Carbocisteína 20mg/m xarope infantil frasco 100 mL	PRATI D.	FR	300	2,36	708,00

1	55	Cilostazol 100 mg	EUROFAR MA	COMP	10.000	0,47	4.700,00
1	57	Cinarizina 75 mg	BRAINFA RMA	COMP	40.000	0,11	4.400,00
1	63	Clonazepan 2,5 mg/ml solução oral 20ml	HIPOLAB OR	FR	400	1,82	728,00
1	76	Codeína 30 mg	CRISTALI A	COMP	8.000	0,79	6.320,00
1	83	Dexclorfeniramina maleato 2 mg	GEOLAB	COMP	1.000	0,06	60,00
1	90	Diclofenaco sal sódico 50 mg	VITAMED	COMP	22.000	0,02	440,00
1	93	Dimenidrinato associado com cloridrato de piridoxina 25mg+5mg/ml solução oral 20ml	UNIAO QUIMICA	FR	20	3,64	72,80
1	95	Dipirona sódica 500 mg	GREEN PHARMA	COMP	6.000	0,07	420,00
1	111	Estradiol, valerato associado com norestisterona, enantato, 5mg+50mg/ml injetável.	MABRA	AMP	40	7,48	299,20
1	116	Fenitoína sódica 50mg/ml injetável 5ml	CRISTALI A	AMP	15	1,59	23,85
1	117	Fenobarbital 40 mg/ml solução oral 20ml	CRISTALI A	FR	40	2,78	111,20
1	118	Fenobarbital sódico 100 mg	TEUTO	COMP	4.000	0,08	320,00
1	120	Fenoterol bromidrato 0,25 mg/mL solução para inalação 20 mL	PRATI D.	FR	700	0,69	483,00
1	144	Haloperidol, 2mg/ml, solução oral 20ml	UNIAO QUIMICA	FR	20	2,34	46,80
1	153	Ipratrópio brometo 0,25 mg/ml solução para inalação 20 ml	PRATI D.	FR	200	0,69	138,00
1	160	Levodopa associado a carbidopa 250 mg /25mg	CRISTALI A	COMP	1.200	0,38	456,00
1	161	Levomepromazina 40mg/ml, solução oral de 20ml	CRISTALI A	FR	20	7,39	147,80
1	170	Metilergometrina maleato 0,2mg/ml solução injetável 1 ml	UNIAO QUIMICA	AMP	120	1,54	184,80
1	176	Metoprolol sal succinato 50 mg (liberação controlada)	ACCORD	COMP	3.000	0,93	2.790,00
1	187	Nistatina 25.000 UI/G Creme vaginal 60 g + aplicadores.	GREEN PHARMA	TB	800	2,70	2.160,00
1	193	Ondansetrona cloridrato 4 mg	ATIVUS	COMP	300	1,34	402,00
1	219	Sais para Reidratação Oral Pó composto por cloreto de sódio, glicose, citrato de sódio e cloreto de potássio, envelope com 27,9g	IFAL	EVP	150	0,50	75,00
1	221	Sertralina, cloridrato 50 mg	GEOLAB	COMP	406	0,12	48,72
1	226	Sulfametoxazol associado a trimetoprima 40mg+8mg/ml, suspensão oral 100ml	TEUTO	FR	50	1,54	77,00
TOTAL							26.923,67
CICAVEL CIRURGICA CASCAVEL LTDA							
<i>Lote</i>	<i>Item</i>	<i>Objeto</i>	<i>Marca</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quant.</i>	<i>Preço unit.</i>	<i>Preço total</i>
1	69	Cloreto de sódio 0,9% solução não injetável 100ml	SAO BENTO	FR	1.200	1,40	1.680,00

2	15	Cabo de bisturi aço inoxidável nº 7	ABC	UN	04	7,90	31,60
2	29	Coletor material perfurocortante papelão 13 litros alças rígidas e tampa, revestimento interno em poliuretano.	DESCARB OX	UN	40	2,30	92,00
2	64	Fralda descartável anatômica EXTRA GENDE acima de 120kg, flocos em gel abas antivazamento, faixa ajustável, adulto	DESCARP ACK	UN	1.200	0,98	1.176,00
2	72	Frasco tipo almotolia em polipropileno, bico reto, longo, estreito, com protetor tampa em rosca transparente 500ml	J.PROLAB	UN	30	2,10	63,00
2	107	Peróxido de hidrogênio (água oxigenada) 10 vol. 1000 ml	VICPHAR MA	FR	30	2,90	87,00
2	115	Pinça Hartmann serrilha para corpo estranho 28 cm	ABC	UN	08	104,00	832,00
2	117	Reanimador, silicone manual reservatório com 2500ml máscara tipo concha rígida e translúcida válvula de não reinalação autoclavável tamanho adulto	FARMATE X	UN	01	135,00	135,00
2	119	Revelador radiológico solução aquosa concentrada para processamento automático 38 litros	IBF	GL	05	186,50	932,50
2	135	Termômetro -25 a+30 grausC, vacinas líquido avermelhado, plástico 120mm, 40mm cao extensor de 710 mm	J.PROLAB	UN	063	44,80	134,40
2	138	Tesoura aço inoxidável 9cm reta SPENCER	ABC	UN	12	13,00	156,00
TOTAL							5.319,50

DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

<i>Lote</i>	<i>Item</i>	<i>Objeto</i>	<i>Marca</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quant.</i>	<i>Preço unit.</i>	<i>Preço total</i>
1	1	Anlodipino besilato 5 mg	GEOLAB	COMP	9.000	0,03	270,00
1	2	Ácido acetilsalicílico 100 mg	IMEC	COMP	20.000	0,02	400,00
1	12	Ambroxol, sal cloridrato, 6mg/ml xarope adulto 100 ml	NATULAB	FR	800	1,69	1.352,00
1	14	Aminofilina 24 mg solução injetável	FARMACE	AMP	100	0,079	7,90
1	70	cloridrato de lidocaína gel 2%, 30g	PHARLAB	TB	100	1,82	182,00
1	81	Dexametasona 4 mg/ml, solução injetável 2,5 ml	HIPOLAB OR	AMP	100	0,66	66,00
1	87	Diclofenaco sal dietilamônio 11,6 mg/g, gel 60g	SOBRAL	BISN	30	3,00	90,00
1	106	Escopolamina Butilbrometo 20mg/ml solução injetável 1ml.	HIPOLAB OR	AMP	400	0,99	396,00
1	108	Escopolamina Butilbrometo associada com dipirona sódica 4mg+500mg/ml . solução injetável 5ml	HIPOLAB OR	AMP	200	1,349	269,80
1	142	Haloperidol 5 mg/ml solução injetável 1ml	HYPOFAR MA	AMP	30	0,81	24,30
1	151	Ibuprofeno 600mg	TEUTO	COMP	4.000	0,09	360,00
1	156	Ivermectina 6 mg	VITAMEDI C	COMP	150	0,20	30,00
1	185	Nimodipina 30 mg	VITAMEDI C	COMP	12.000	0,17	2.040,00

1	192	Omeprazol 20 mg	HIPOLAB OR	CP	30.000	0,05	1.500,00
1	196	Pantoprazol 40 mg	VITAMEDI C	COMP	30.000	0,25	7.500,00
1	206	Prednisona 5 mg	VITAMEDI C	COMP	5.000	0,08	400,00
1	214	Ranitidina Cloridrato 25mg/ml, solução injetável 2ml	HIPOLAB OR	AMP	150	0,39	58,50
1	220	Salbutamol 0,4mg/ml xarope, 120ml	PRATI	FR	350	1,25	437,50
1	240	Verapamil cloridrato 80 mg	HIPOLAB OR	COMP	2.000	0,09	180,00
2	1	Abaixador de língua de madeira descartável, 14cm tipo espátula 1,5 cm, 2mm, pacote com 100 unidades	ESTILO	PCTE	80	2,81	224,80
2	7	Aparelho de pressão arterial, aneróide, portátil, braçadeira em nylon, fecho em velcro, adulto, braçadeira manguito, pera, válvula com rosca (durashock DS44 com selo INMETRO)	P.A.MED	UN	08	80,00	640,00
TOTAL							16.428,80

DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

<i>Lote</i>	<i>Item</i>	<i>Objeto</i>	<i>Marca</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quant.</i>	<i>Preço unit.</i>	<i>Preço total</i>
1	8	Agua destilada solução injetável frasco 10ml	SAMTEC	AMP	1.700	0,13	221,00
1	15	Amiodarona cloridrato 200 mg comprimido	GEOLAB	COMP	5.000	0,28	1.400,00
1	17	Amoxicilina associado com clavulanato de potássio 50 mg+12,5 mg. suspensão frasco 75 ml	GLAXO	FR	35	9,89	346,15
1	27	Benzilpenicilina+ Benzilpenicilina potássica pó para suspensão injetável 400.000UI	BLAU	AMP	150	5,89	883,50
1	29	Betametasona dipropionato associada com betametasona, fosfato 5mg+2mg/ml ampola 1 ml	CRISTALI A	AMP	400	3,58	1.432,00
1	38	Carbamazepina 20mg/ml suspensão oral 100 mL	U.QUIMIC A	FR	60	5,39	323,40
1	56	Cimetidina 200 mg	PRATI	COMP	3.500	0,11	385,00
1	58	Ciprofloxacino cloridrato 500 mg.	PRATI	COMP	1.500	0,18	270,00
1	59	Citalopram 20 mg	TEUTO	COMP	45.000	0,13	5.850,00
1	80	Dexametasona 0,1% creme 10g	MULTILA B	TB	600	0,69	414,00
1	89	Diclofenaco sal sódico 25mg/mL solução injetável 3ml	TEUTO	AMP	1.000	0,37	370,00
1	104	Enoxaparina 80mg/0,8ml injetável seringa pré-enchida	BLAU	SER	30	22,90	687,00
1	115	Fenitoina sódica 100 mg	TEUTO	COMP	6.000	0,19	1.140,00
1	126	Fluoxetina 20 mg	TEUTO	CP	20.000	0,04	800,00
1	141	Haloperidol 5 mg	U.QUIMIC A	COMP	4.000	0,10	400,00
1	149	Hidróxido de alumínio associado ao hidróxido de magnésio 60mg+40mg/ml suspensão oral 100ML	NATULAB	FR	2.000	1,79	3.580,00

1	152	Imipramina cloridrato 25 mg cp	CRISTALI A	COMP	15.000	0,27	4.050,00
1	157	Lactulose 667 mg/ml xarope 120ml	NATURELI FE	FR	40	7,49	299,60
1	162	Levotiroxina sódica 100 mg	MERCK	COMP	9.000	0,10	900,00
1	163	Levotiroxina sódica 25 mcg	MERCK	COMP	9.000	0,10	900,00
1	164	Levotiroxina sódica 50 mg	MERCK	COMP	9.000	0,10	900,00
1	166	Medroxiprogesterona acetato 150 mg/ml suspensão injetável 1ml	U.QUIMIC A	AMP	20	11,90	238,00
1	168	Metildopa 250 mg	SUN FARMA	COMP	5.000	0,18	900,00
1	175	Metoprolol sal succinato 25 mg (liberação controlada)	ACCORD	COMP	5.500	0,45	2.475,00
1	181	Neomicina associada a bacitracina 5g+250UI/g pomada 10g	HIPOLAB OR	TB	400	1,04	416,00
1	205	Prednisona 20 mg	HYPERMA RCAS	COMP	2.000	0,19	380,00
1	222	Simeticona 75mg/ml, emulsão oral 10 ml	HIPOLAB OR	FR	1.600	0,88	1.408,00
1	224	Sivastatina 20 mg comp	SANVAL	CP	25.000	0,06	1.500,00
1	235	Tioridazina cloridrato 50 mg	U.QUIMIC A	COMP	6.000	0,46	2.760,00
TOTAL							35.628,65

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

<i>Lote</i>	<i>Item</i>	<i>Objeto</i>	<i>Marca</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quant.</i>	<i>Preço unit.</i>	<i>Preço total</i>
1	61	Clomipramina 25 mg	GERMED	COMP	4.000	0,70	2.800,00
1	134	Gel lubrificante íntimo, incolor e inodoro solúvel em água, transparente e não gorduroso 50g	SEMINA	TB	50	29,30	1.465,00
1	203	Policresuleno associado a cinchocaína cloridrato 50mg+10mg/g pomada retal 30g com aplicador	MEDLEY	TB	90	16,46	1.481,40
1	232	Tetracaina Cloridrato associado a fenilefrina 1% + 0,1 solução oftálmica 10ml	ALLERGA N	FR	07	7,85	54,95
TOTAL							5.801,35

FERNAMED LTDA

<i>Lote</i>	<i>Item</i>	<i>Objeto</i>	<i>Marca</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quant.</i>	<i>Preço unit.</i>	<i>Preço total</i>
1	3	Ácido Fólico 5mg	HIPOLAB OR	COMP	2.000	0,043	86,00
1	65	Cloreto de potássio 19,1%, solução injetável 10ml.	SAMTEC	AMP	20	0,238	4,76
1	86	Diazepam 5mg/ml solução injetável 2 mL	SANTISA	AMP	40	0,624	24,96
1	91	Digoxina 0,25 mg	PHARLAB	COMP	3.000	0,046	138,00
1	97	Dipirona sódica 500 mg/ml, solução injetável 2 ml	HIPOLAB OR	AMP	150	0,39	58,50
1	105	Epinefrina 1mg/ml solução injetável 1 ml	HIPOLAB OR	AMP	20	2,86	57,20
1	110	Espironolactona 25g	ASPEN	COMP	9.000	0,133	1.197,00
1	122	Fitomenadiona 10mg/ml solução injetável 1ml	HIPOLAB OR	FR	15	1,04	15,60

1	133	Furosemida 10 mg solução injetável 2 ml	SANTISA	AMP	60	0,39	23,40
1	139	Glicose 50% solução injetável 10 ml	SAMTEC	AMP	200	0,221	44,20
1	140	Haloperidol 1 mg	CRISTALI A	COMP	1.200	0,118	141,60
1	143	Haloperidol sal decanoato 50mg/ml, solução injetável 1 ml	CRISTALI A	AMP	45	7,27	327,15
1	145	Heparina Sódica 5.000 UI/0,25 injetável 0,25ml	CRISTALI A	AMP	300	4,87	1.461,00
1	146	Heparina sódica 5.000 UI/ml solução injetável 5ml	BLAU	FR	08	9,55	76,40
1	184	Nimesulide gotas 50mg / ml frasco com 15 ml	VITAPAN	FR	600	1,17	702,00
1	209	Prometazina cloridrato 25mg/ml solução injetável 2ml	SANVAL	AMP	250	1,17	292,50
1	223	Sinvastatina de 40mg	PRATI	COMP	12.000	0,094	1.128,00
1	225	Sulfadiazina de prata 1% creme dermatológico 30g	PRATI	TB	50	3,70	185,00
TOTAL							5.963,27

LITORAL M COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS

<i>Lote</i>	<i>Item</i>	<i>Objeto</i>	<i>Marca</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quant.</i>	<i>Preço unit.</i>	<i>Preço total</i>
2	9	Atadura Crepon 100% algodão 10 cm /180 cm em repouso 18 fios/cm embalagem individual	ANDREON I	UN	1.200	0,32	384,00
2	10	Atadura Crepon 100% algodão 15 cm /180 cm em repouso 18 fios/cm embalagem individual	ANDREON I	UN	1.200	0,48	576,00
2	31	Compressa de gaze tecido 100% algodão 13 fios/cm ² branca isenta de impurezas 8 camadas 7,50cm/7,50cm 5 dobras pacote com 500 unidades	GAZETEX	PCTE	600	8,70	5.220,00
2	48	Estetoscópio biauricular, aço cromado, sem soldas, olivas de silicone anatômicas, haste leve	ADVANTI VE	UN	05	8,40	42,00
2	66	Fralda descartável anatômica GRANDE acima de 70kg, flocos em gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas, adulto	CONFIAN ÇA	UN	1.800	0,80	1.440,00
2	67	Fralda descartável anatômica MÉDIA até 40 a 70kg, flocos em gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas, adulto.	CONFIAN ÇA	UN	1.600	0,80	1.280,00
2	83	Lençol descartável papel 0,50m/70m, rolo, maca hospitalar	CLEAN	UN	10	5,74	57,40
2	104	Papel grau cirúrgico porosidade controlada autoclave a vapor 15cm, 100m com indicador químico filme termoplástico	POLLITEX	RL	05	53,30	266,50
2	105	Papel grau cirúrgico tripla linha de selagem e indicador de processo, 10cm, 100m, em bobina com filme laminado de transparente	POLLITEX	UN	20	35,54	710,80
2	106	Papel grau cirúrgico tripla linha de selagem e indicador de processo, 12cm,	POLLITEX	UN	15	42,64	639,60

		100m, em bobina com filme laminado transparente					
TOTAL							10.616,30
MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI							
<i>Lote</i>	<i>Item</i>	<i>Objeto</i>	<i>Marca</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quant.</i>	<i>Preço unit.</i>	<i>Preço total</i>
1	11	Ambroxol, sal cloridrato, 3 mg/ml xarope infantil 100 mL	FARMACE	FR	500	1,541	770,50
1	16	Amitriptilina, cloridrato 25 mg comprimido.	TEUTO	COMP	22.000	0,038	836,00
1	21	Azitromicina 500 mg comprimido	MED.QUI M.	COMP	450	0,563	253,35
1	23	Baclofeno 10 mg comprimido	TEUTO	COMP	1.500	0,108	162,00
1	26	Benzilpenicilina benzatina 600.000 Ui frasco - ampola	TEUTO	AMP	100	3,98	398,00
1	34	Bromoprida gotas 4 mg/ml, 20 ml	MARIOL	FR	800	0,871	696,80
1	39	Carbamazepina CR 400 mg	GERMED	COMP	800	0,381	304,80
1	41	Carbocisteína 50mg/ml xarope adulto frasco 100 mL	PRATI	FR	600	3,10	1.860,00
1	62	Clonazepan 2 mg	GEOLAB	COMP	18.000	0,055	990,00
1	72	Clorpromazina 100 mg	UNIAO	COMP	4.000	0,175	700,00
1	73	Clorpromazina 25 mg	CRISTALI A	COMP	4.000	0,20	800,00
1	82	Dexclorfeniramina maleato 0,4mg/ml xarope 100ml	FARMACE	FR	600	1,072	643,20
1	84	Diazepam 10 mg	SANTISA	COMP	19.000	0,038	722,00
1	85	Diazepam 5mg	SANTISA	COMP	1.000	0,038	38,00
1	92	Diltiazem (cloridrato) 60 mg	TEUTO	COMP	1.200	0,108	129,60
1	94	Dimenidrinato associado com cloridrato de piridoxina 50mg+50mg/ml solução injetável 1ml	UNIAO	AMP	220	0,608	133,76
1	96	Dipirona sódica 500 mg/ml solução oral gotas. 10 ml	FARMACE	FR	300	0,617	185,10
1	103	Enoxaparina 40mg/0,4ml injetável seringa pré-enchida	MYLAN	SER	30	13,40	402,00
1	109	Escopolamina Butilbrometo comprimido 10mg.	UNIAO	COMP	6.000	0,458	2.748,00
1	121	Finasterida 5mg	AUROBIN DO	COMP	1.800	0,335	603,00
1	123	Fluconazol 150mg	MED.Q	CP	200	0,255	51,00
1	154	Isossorbida sal mononitrato 20mg	ZYDUS	COMP	1.000	0,069	69,00
1	172	Metoclopramida cloridrato 4mg/ml solução oral 10ML	MARIOL	FR	150	0,52	78,00
1	182	Nifedipina 20 mg Retard	MED.Q	COMP	30.000	0,064	1.920,00
1	183	Nimesulide 100 mg	CIMED	COMP	42.000	0,058	2.436,00
1	191	Nortriptilina cloridrato 25 mg	RANBAXY	COMP	3.000	0,319	957,00
1	197	Paracetamol 200mg/ml solução oral 10 ml	FARMACE	FR	500	0,559	279,50
1	199	Paroxetina cloridrato 20 mg	ZYDUS	COMP	33.000	0,159	5.247,00
1	201	piroxican 20 mg	GEOLAB	CP	6.500	0,084	546,00
1	212	Ranitidina Cloridrato 150 mg	TEUTO	COMP	5.000	0,08	400,00
1	216	Risperidona 1 mg	UNIAO	UN	3.000	0,219	657,00

1	217	Risperidona 1mg/m solução 30ml	CRISTALI A	FR	150	0,349	52,35
2	2	Agulha hipodérmica 25 x 7 corpo em aço inox siliconado, bisel curto trifacetado conector em plástico Luer, com capa, descartável, embalagem individual, caixa com 100 unidades.	LAMEDID	CX	10	4,968	49,68
2	13	Braçadeira nylon fecho em velcro adulto	LAMEDID	UN	06	8,984	53,90
2	22	Cateter intravenoso vialon ou poliuretano 24G periférico siliconado câmara refluxo, tampa protetora, descartável	SOLIDOR	UN	20	0,746	14,92
2	28	Coletor de urina PVC sistema fechado cerca de 2000 ml graduação de 100 em 100ml, válvula anti-refluxo, clamp.	MEDIX	UN	80	1,767	141,36
2	32	Compressa de gaze tecido 100% algodão tipo queijo, branca, isenta de impurezas, 9 fios/cm2, 91cm, 91m, 8 dobras	CLEAN	RL	30	16,974	509,22
2	42	Escalpe, tb PVC cristal flexível asas leves conector LUER cônico rígido nº 25 cânula inox atraumática estéril tampa protetora	CPLAST	UN	500	0,172	86,00
2	43	Escalpe, tb PVC cristal flexível asas leves conector LUER cônico rígido nº 27 cânula inox atraumática estéril tampa protetora	CPLAST	UN	200	0,172	34,40
2	61	Fita adesiva hospitalar microporosa não tecido de viscose rayon bege 5cm/10m com adesivo hipoalérgico	CPLAST	UN	60	1,015	60,90
2	65	Fralda descartável anatômica GRANDE acima de 10kg, com elástico nas pernas, hipoalergenica, fitas adesivas, infantil	DESCARP ACK	UN	1.200	0,362	434,40
2	69	Fralda descartável anatômica PEQUENA até 5kg, flocos em gel abas, faixa ajustável, fitas adesivas infantil.	DESCARP ACK	UN	1.200	0,29	348,00
2	70	Fralda descartável hipoalergenica anatômica EXTRA GRANDE acima de 16kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, infantil	DESCARP ACK	UN	1.200	0,414	496,80
2	80	Lâmina de bisturi aço carbono nº 21 descartável estéril embalada individualmente	LAMEDID	UN	200	0,185	37,00
2	82	Lâmina de bisturi aço carbono nº 23 descartável estéril embalada individualmente	LAMEDID	UN	500	0,185	92,50
2	88	Luva cirúrgica látex natural, 6,5 estéril comprimento mínimo de 28cm lubrificada com pó bioabsorvível	MAXITEX	PAR	40	0,828	33,12
2	91	Luva cirúrgica látex natural, 8, estéril comprimento mínimo de 28cm lubrificada com pó bioabsorvível	MAXITEX	PAR	50	0,93	46,50
2	92	Luva cirúrgica látex natural, 8,5, estéril comprimento mínimo de 28cm lubrificada com pó biosbsorvível	MAXITEX	PAR	40	0,93	37,20

2	109	Petrolato puro (vaselina) pomada 500g	RIOQ	PT	30	16,56	496,80
2	123	Seringa polipropileno transparente 3ml bico central simples ou Luer Lock êmbolo com rolha borracha graduação ,máxima de 0,2 em 0,2 ml com agulha 25x0,7 mm bisel trifacetado descartável	SR	UN	2.600	0,16	416,00
TOTAL							29.457,66
MERCOSOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA							
<i>Lote</i>	<i>Item</i>	<i>Objeto</i>	<i>Marca</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quant.</i>	<i>Preço unit.</i>	<i>Preço total</i>
1	128	Fórmula infantil a base de proteínas láctes, em pó, enriquecida com ferro isenta de sacarose, indicado para lactentes desde o nascimento até 6º mês de vida, com predominância de proteínas de soro do leite em relação a caseína, redução porcentual de gordura láctea, com maltodextrina na fórmula. atende todas as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS e da portaria MS nº 977/1998, lata com 800g.	NESTOGE NO	LATA	170	23,91	4.064,70
1	130	Formula infantil para lactentes de 0 a 12 meses, isenta de lactose, carboidrato 100% maltodextrina, com predominância da proteína do soro do leite em relação a caseína, com DHA, ARA e nucleotídeos, acrescida de vitaminas minerais e potros oligoelementos, lata 400g.	NAN	LATA	170	32,85	5.584,50
1	131	Formula infantil para lactentes de 0 a 12 meses, que apresentam regurgitação: Presença de amido pré-gelatinizado com predominância de proteína de soro do leite em relação a caseína, enriquecida com ferro e vitaminas, lata 800g.	NAN	LATA	40	37,54	1.501,60
1	230	Suplemento para nutrição enteral ou oral hipertroico, formulado com nutrientes essenciais para os idosos como ACT 3, sendo uma combinação única de proteínas (40gr), cálcio (480mg) e vitamina D (11ug). Possui também Prebiol 1 e frutoligossacarídeos. Contém EPA/DHA e alta quantidade de vitamina do complexo B (fosfato, B1, B2) zinco e selênio. Densidade calórica: 1.0 kcal/ml, carboidratos 34,5% (100% maltodextrina), lipídios 31% (98% gordura láctea e 2% lecitina de soja), fibras 15gr/litro, lata 370g se sabor.	NUTREN	LATA	45	35,00	1.575,00
TOTAL							12.725,80
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA							
<i>Lote</i>	<i>Item</i>	<i>Objeto</i>	<i>Marca</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quant.</i>	<i>Preço unit.</i>	<i>Preço total</i>

1	129	Fórmula infantil para lactentes de 0 a 12 meses, a base de proteína isolada de soja, com ferro, enriquecida com L-metionona, como fonte de carboidratos 100% maltodextrina, DHA e ARA, acrescida de vitaminas, minerais e outros oligoelementos. Lata 800g.	APTAMIL	LATA	30	31,00	930,00
1	179	Módulo de maltodextrina para nutrição enteral ou oral. 100% maltodextrina osmolaridade de 70mOsm/Kg de água. Valor energético: 380Kcal/100g. Lata 400 g	NUTRI DEXTRIN	LATA	60	38,00	2.280,00
1	229	Suplemento alimentar em pó para crianças a partir de 1 ano, para uso oral ou enteral, polimérico, nutricionalmente completo, hipercalórico (1,5 Kcal/), fornecendo alto aporte de nutrientes em pequeno volume, isento de lactose e glúten, com 9% de proteína (100% caseinato), 50% de carboidrato (maltodextrina, sacarose e maltose), 41% de lipídios (100% óleos vegetais – palma, girassol, canola e semente de colza –, com relação W6:W3 de 5:1). Osmolalidade de 505 mOsm/kg H2O. Acrescido de todas as vitaminas e sais minerais, além de colina, carnitina e taurina. Lata de 400gr, sem sabor.	FORTINI	LATA	100	79,00	7.900,00
1	231	Suplemento para nutrição enteral, em pó, a base de proteína de soja, rica em isoflavonas, nutricionalmente completo e na diluição padrão, é considerada normocalórica, hipossódica isenta de sacarose, lactose e glúten, lata com 800g - SABOR BAUNILHA	NUTRI ENTERAL	LATA	55	74,00	4.070,00

TOTAL

15.180,00

ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA

<i>Lote</i>	<i>Item</i>	<i>Objeto</i>	<i>Marca</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quant.</i>	<i>Preço unit.</i>	<i>Preço total</i>
2	16	Cânula de intubação endotraqueal (orofaríngea) em PVC utilizado para controle de vias aéreas, permitindo ventilação artificial, transparente com linha radiopaca superfície lis estéril com balonete distal macio e flexível de alto volume e baixa pressão e balonete piloto com válvula anti-retorno tamanho nº 9	SOLIDOR	UN	10	3,85	38,50
2	18	Cânula de intubação endotraqueal (orofaríngea), tubo em PVC utilizado para controle de vias aéreas, permitindo ventilação artificial, transparente com linha radiopaca superfície lis estéril com balonete distal macio e flexível de alto volume e baixa pressão e balonete piloto com válvula anti-retorno tamanho nº 7	SOLIDOR	UN	10	3,85	38,50
2	19	Cânula de intubação endotraqueal (orofaríngea), tubo em PVC utilizado	SOLIDOR	UN	10	3,85	38,50

		para controle de vias aéreas, permitindo ventilação artificial transparente com linha radiopaca, superfície lisa estéril com balonete distal macio e flexível de alto volume e baixa pressão e balonete piloto com válvula anti-retorno tamanho nº 5					
2	33	Detergente enzimático a base de amilase protease e lipase e carboidrase frasco 1000ml	KELLDRIN	FR	30	16,80	504,00
2	39	Equipo para nutrição enteral, PVC cristal, mín 120cm, câmara flexível com filtro de ar, gota padrão regulador de fluxo, conector tipo Luer. Cor azul	DESCARP ACK	UN	200	0,91	182,00
2	45	Esparadrapo 100mm/4,50m, impermeável 1 face, branco, tecido algodão	MISSNER	UN	60	4,88	292,80
2	55	Fio de Sutura catgut cromado com agulha, 2-0, compr. mínimo 70cm 1/2 círculo cilíndrica, 3cm estéril	TECHNOFI O	UN	24	2,88	69,12
2	56	Fio de sutura catgut simples com agulha 4-0 comp. ,mínimo 70cm, 1/2 círculo cilíndrica, 2,5 cm estéril.	TECHNOFI O	UN	48	2,88	138,24
2	57	Fio de Sutura catgut simples com agulha, 2-0, compr. mínimo 70 cm 1/2 círculo cilíndrica 3 cm estéril	TECHNOFI O	UN	48,	2,88	138,24
2	68	Fralda descartável anatômica PEQUENA até 40kg, flocos em gel abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas, adulto.	DESCARP ACK	UN	1.200	0,69	828,00
2	76	Hipoclorito de sódio líquido amarelo esverdeado, tor mínimo de 10% de cloro ativo, concentrado frasco 5 litros	VIC PHARMA	FR	10	14,16	141,60
2	78	Indicador químico classe I externo adesiva para esterilização a vapor rolo 30 metros (fita para autoclave).	CIEX	RL	20	2,51	50,20
2	85	Lidocaína cloridrato 2% solução injetável, tubetes 1,8ml	CRISTALI A	TB	450	0,79	355,50
2	86	Lidocaina cloridrato associada e fenilafrina 20mg+0,4mg/ml solução injetável tubetes 1,8 ml	SS WHITE	TB	1.500	0,66	990,00
2	87	Luva cirúrgica látex natural, 6, estéril comprimento mínimo de 28cm lubrificada com pó bioabsorvível.	MAXITEX	PAR	40	0,98	39,20
2	99	Otoscópio clínico, portátil, luz halógena 2,5V, grampo fixação para bolso com botão liga/desliga lente giratória, aumento em até 3 vezes.	MIKATOS	UN	01	207,89	207,89
2	121	Seringa polipropileno transparente 10ml com sistema segurança segundo NR/32 bico central simples ou Luer Lock êmbolo com rolha borracha graduação máxima de 0,2 em 0,2ml com agulha 25x0,7mm bisel trifacetado descartável	DESCARP ACK	UN	2.700	0,29	783,00
2	124	Seringa polipropileno transparente 5ml com sistema de segurança NR/32, bico	DESCARP ACK	UN	3.800	0,19	722,00

		central simples ou Luer Lock êmbolo com rolha borracha graduação máxima de 0,2 em 0,2 ml com agulha 25x0,7 mm bisel trifacetado descartável					
TOTAL							5.557,29
PHARMED COMÉRCIO E DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA							
<i>Lote</i>	<i>Item</i>	<i>Objeto</i>	<i>Marca</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quant.</i>	<i>Preço unit.</i>	<i>Preço total</i>
1	20	Atropina sulfato 0,5 mg/ml solução injetável 2ml	FARMACE	AMP	30	0,42	12,60
1	30	Bisacodil 5 mg	NEO QUIMICA	COMP	1.600	0,08	128,00
1	132	Furosemida 40 mg	HIPOLAB OR	COMP	20.000	0,03	600,00
1	150	Ibuprofeno 300 mg	MULTILAB	COMP	2.000	0,08	160,00
1	169	Metildopa 500 mg	SANVAL	COMP	20.000	0,35	7.000,00
1	190	Norfloxacino 400 mg	MEDQUIMICA	COMP	3.000	0,21	630,00
1	227	Sulfametoxazol associado a trimetoprima 400 mg+80mg comprimido	PRATI	COMP	2.000	0,09	180,00
2	94	Luvas para procedimento não cirúrgico látex natural íntegro e uniforme PEQUENA, lubrificada com pó bioabsorvível, caixa com 100	TALGE	CX	150	13,24	1.986,00
2	95	Luvas para procedimento não cirúrgico látex natural íntegro e uniforme MÉDIA, lubrificada com pó bioabsorvível, caixa com 100	TALGE	CX	170	13,24	2.250,80
2	96	Luvas para procedimento não cirúrgico látex natural íntegro e uniforme GRANDE, lubrificada com pó bioabsorvível, caixa com 100	TALGE	CX	50	13,24	662,00
2	97	Luvas para procedimento não cirúrgico látex natural íntegro e uniforme EXTRAPEQUENA, lubrificada com pó bioabsorvível, caixa com 100	TALGE	CX	50	13,24	662,00
2	118	Recipiente nutrição enteral transparente 500ml com tampa rosqueada alça etiqueta bico conector graduado não estéril atóxico descartável	BIOBASE	UN	300	0,94	282,00
TOTAL							14.553,40
POSSATTO E POSSATTO LTDA							
<i>Lote</i>	<i>Item</i>	<i>Objeto</i>	<i>Marca</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quant.</i>	<i>Preço unit.</i>	<i>Preço total</i>
1	171	Metilfenidato cloridrato 10 mg	NOVARTIS	COMP	5.000	1,06	5.300,00
1	236	Tiotropio sal brometo 2,5mcg/dose solução p/ inalação com inalador com 60 doses	BOEHRINGER	FR	07	259,80	1.818,60
2	77	Indicador Biológico segunda geração autocontido ampola com meio de cultura geobacillus stearothermophilus	CLEAN	UN	300	3,69	1.107,00

		resposta em 24 horas para esterilização a vapor.					
TOTAL							8.225,60
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	66	Cloreto de sódio 0,9% solução injetável sistema fechado 1000ml	EQUIPLEX	BL	150	3,89	583,50
1	67	Cloreto de sódio 0,9% solução injetável sistema fechado 250ml	EQUIPLEX	BL	1.200	1,95	2.340,00
1	68	Cloreto de sódio 0,9% solução injetável sistema fechado 500ml	EQUIPLEX	BL	1.200	2,45	2.940,00
TOTAL							5.863,50

Constatou-se pela Comissão Permanente de Licitação que houve empate em diversos itens, os quais, foram devidamente sorteados estando o resultado demonstrado em documento em anexo (mapa de itens com empates/mapa comparativo de preços). Durante o julgamento e classificação das propostas constatou-se que não houve cotação de preços para os itens, Lote 01- Medicamentos itens: 05,10,19,22,31,45,64,99,112,114,125,135,136,174,186,188,202,204,207. Lote 02- Material de Consumo itens: 44,108. Conforme descrito no edital TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017, o critério de Julgamento adotado foi o menor preço por item. A entrega correspondente aos objetos acima mencionado será efetuada em parcelas, ou seja, conforme a necessidade de consumo da Secretaria de Saúde, desta Prefeitura Municipal de Planalto. A entrega dos objetos da presente licitação deverá ser efetuada pela proponente na Secretaria de Saúde, em até 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da solicitação de entrega. Os pagamentos serão efetuados de acordo com a entrega dos objetos, e em até 15 (quinze) dias após o recebimento da(s) respectiva(s) nota(s) fiscal(is). O prazo de vigência do contrato será até 30/04/2018. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente em única via que depois de assinada será remetida ao executivo para homologação.

CARLA FATIMA MOMBACH
STURM
Presidente
027.056.719-43

CEZAR AUGUSTO SOARES
Membro
066.452.549-03

PAULO ROGÉRIO DE OLIVEIRA
Membro
748.481.519-53